医政発０６２７第２５号

令 和 ４ 年 ６ 月 2 7日

（別記） 殿

厚生労働省医政局長

（公印省略）

厚生労働省組織令及び厚生労働省組織規則の一部改正に伴う医政局の組織

再編等について

 標記について、各都道府県知事、保健所設置市長及び特別区長宛て別添のと

おり通知したので、御了知の上、関係者への周知方よろしくお願いします。

（別記）

公益社団法人日本医師会会長

公益社団法人日本薬剤師会会長

一般社団法人日本病院薬剤師会会長

一般社団法人日本私立医科大学協会会長

一般社団法人全国公私病院連盟会長

一般社団法人国立大学附属病院長会議会長

一般社団法人日本慢性期医療協会会長

独立行政法人労働者健康安全機構理事長

日本赤十字社社長

社会福祉法人恩賜財団済生会会長

全国厚生農業協同組合連合会会長

社会福祉法人北海道社会事業協会会長

国家公務員共済組合連合会理事長

一般社団法人日本病院寝具協会理事長

一般社団法人日本衛生検査所協会会長

公益社団法人日本メディカル給食協会会長

一般社団法人日本滅菌業協会会長

一般社団法人日本産業・医療ガス協会会長

一般財団法人医療関連サービス振興会会長

公益財団法人フランスベッド・メディカルホームケア研究・助成財団会長

公益財団法人医療機器センター理事長

一般社団法人日本病院会会長

公益社団法人全日本病院協会会長

公益社団法人日本精神科病院協会会長

公益社団法人全国自治体病院協議会会長

公益社団法人日本医業経営コンサルタント協会会長

公益社団法人医療・病院管理研究協会会長

一般社団法人日本医療経営実践協会会長

一般社団法人日本社会医療法人協議会会長

一般社団法人日本医療法人協会会長

独立行政法人国立病院機構理事長

独立行政法人地域医療機能推進機構理事長

公益社団法人日本理学療法士協会会長

一般社団法人日本作業療法士協会会長

一般社団法人日本臨床衛生検査技師会会長

公益社団法人日本診療放射線技師会会長

公益社団法人日本視能訓練士協会会長

一般社団法人日本言語聴覚士協会会長

公益社団法人日本臨床工学技士会会長

公益社団法人日本義肢装具士協会会長

公益社団法人日本鍼灸師会会長

公益社団法人全日本鍼灸マッサージ師会会長

公益社団法人日本あん摩マッサージ指圧師会会長

公益社団法人日本柔道整復師会会長

公益社団法人全国病院理学療法協会会長

公益社団法人東洋療法学校協会会長

公益社団法人全国柔道整復学校協会会長

一般社団法人全国リハビリテーション学校協会会長

一般社団法人日本臨床検査学教育協議会会長

公益財団法人東洋療法研修試験財団理事長

公益財団法人柔道整復研修試験財団理事長

公益財団法人医療研修推進財団理事長

一般財団法人東方医療振興財団理事長

公益財団法人テクノエイド協会会長

公益社団法人日本歯科医師会会長

公益社団法人日本衛生士会会長

公益社団法人日本歯科技工士会会長

公益社団法人日本看護協会会長

公益社団法人日本助産師会会長

一般社団法人日本精神科看護協会会長

公益社団法人日本訪問看護財団理事長

日本製薬団体連合会会長

米国研究製薬工業協会会長

欧州製薬団体連合会会長

一般社団法人日本医療機器産業連合会会長

一般社団法人米国医療機器・IVD 工業会会長

欧州ビジネス協会医療機器・IVD 委員会会長

一般社団法人日本医薬品卸売業連合会会長

一般社団法人日本ジェネリック医薬品販社協会会長

一般社団法人日本薬業貿易協会会長

国立研究開発法人国立がん研究センター理事長

国立研究開発法人国立循環器病研究センター理事長

国立研究開発法人国立精神・神経医療研究センター理事長

国立研究開発法人国立国際医療研究センター理事長

国立研究開発法人国立成育医療研究センター理事長

国立研究開発法人国立長寿医療研究センター理事長

一般社団法人日本再生医療学会会長

一般社団法人日本遺伝子細胞治療学会会長

一般社団法人日本ゲノム編集学会会長

社会保険診療報酬支払基金理事長

一般社団法人保健医療福祉情報システム工業会会長

一般財団法人医療情報システム開発センター理事長